
Meldeergebnis
Deutsche Kurzbahnmeisterschaften im Schwimmen

Abschnitt 4 am 24.09.2021

Wettkampfbecken

Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V., Abteilung Wettkampfsport Schwimmen
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal

8 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 27°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 14:00

Einschwimmen: 14:00
Kari-Sitzung: 14:30

Beginn: 15:30

Stand: 24.09.2021, 11:48:01 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Stadtbad Johannisberg "Schwimmoper"
Südstraße 29
42103 Wuppertal



erzeugt mit "EasyWk  vom 19.09.2021" - www.easywk.de

Deutsche Kurzbahnmeisterschaften im Schwimmen Seite: 1
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V., Abteilung Wettkampfsport Schwimmen
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal

Abschnitt 4 - Freitag 24.09.2021
  Einlass: 14:00 Uhr | Einschwimmen: 14:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 14:30 Uhr
  Beginn: 15:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Stadtbad Johannisberg "Schwimmoper", Südstraße 29, 42103 Wuppertal
  8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 27°C

Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 110 - 400m Lagen weiblich (Finale) (1 Lauf) (ca. 15:30 Uhr)
Wettkampf 210 - 400m Lagen weiblich (B-Finale) (1 Lauf) (ca. 15:37 Uhr)
Wettkampf 111 - 400m Lagen männlich (Finale) (1 Lauf) (ca. 15:45 Uhr)
Wettkampf 211 - 400m Lagen männlich (B-Finale) (1 Lauf) (ca. 15:52 Uhr)
Wettkampf 112 - 50m Schmetterling weiblich (Finale) (1 Lauf) (ca. 15:59 Uhr)
Wettkampf 212 - 50m Schmetterling weiblich (B-Finale) (1 Lauf) (ca. 16:02 Uhr)
Wettkampf 113 - 50m Schmetterling männlich (Finale) (1 Lauf) (ca. 16:05 Uhr)
Wettkampf 213 - 50m Schmetterling männlich (B-Finale) (1 Lauf) (ca. 16:08 Uhr)
Pause Siegerehrungen Wettkämpfe 110 bis 113 (12 min)
Wettkampf 114 - 200m Rücken weiblich (Finale) (1 Lauf) (ca. 16:22 Uhr)
Wettkampf 214 - 200m Rücken weiblich (B-Finale) (1 Lauf) (ca. 16:27 Uhr)
Wettkampf 115 - 200m Rücken männlich (Finale) (1 Lauf) (ca. 16:32 Uhr)
Wettkampf 215 - 200m Rücken männlich (B-Finale) (1 Lauf) (ca. 16:37 Uhr)
Wettkampf 116 - 200m Freistil weiblich (Finale) (1 Lauf) (ca. 16:41 Uhr)
Wettkampf 216 - 200m Freistil weiblich (B-Finale) (1 Lauf) (ca. 16:46 Uhr)
Wettkampf 117 - 200m Freistil männlich (Finale) (1 Lauf) (ca. 16:51 Uhr)
Wettkampf 217 - 200m Freistil männlich (B-Finale) (1 Lauf) (ca. 16:55 Uhr)
Pause Siegerehrungen Wettkämpfe 114 bis 117 (12 min)
Abschnittsende (ca. 17:11 Uhr)



erzeugt mit "EasyWk  vom 19.09.2021" - www.easywk.de

Deutsche Kurzbahnmeisterschaften im Schwimmen Seite: 2
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V., Abteilung Wettkampfsport Schwimmen
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal

Wettkampf 110 - 400m Lagen weiblich (Finale)
WR: 04:18,94 - Belmonte Garcia, Mireia (Spain) am 12.08.2017 in Eindhoven (NED)
ER: 04:18,94 - Belmonte Garcia, Mireia (Spain) am 12.08.2017 in Eindhoven (NED)
DR: 04:29,46 - Hetzer, Nicole (SC Magdeburg) am 16.12.2001 in Antwerpen (BEL)

Lauf 1/1 (ca. 15:30 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Noelle Benkler  2007 SC Regensburg 04:55,59
Bahn 2 Zoe Vogelmann  2003 SV Nikar Heidelberg 04:48,57
Bahn 3 Samira-Svea Erhart  1999 SC Wiesbaden 1911 04:47,74
Bahn 4 Kathrin Demler  1996 SG Essen 04:45,98
Bahn 5 Kellie Messel  2004 SV Nikar Heidelberg 04:47,71
Bahn 6 Giulia Goerigk  2002 SGR Karlsruhe 04:47,83
Bahn 7 Lara Seifert  2004 SC Chemnitz von 1892 04:51,66
Bahn 8 Delara Ditterich  2005 SV Nikar Heidelberg 04:56,06

Wettkampf 210 - 400m Lagen weiblich (B-Finale)
WR: 04:18,94 - Belmonte Garcia, Mireia (Spain) am 12.08.2017 in Eindhoven (NED)
ER: 04:18,94 - Belmonte Garcia, Mireia (Spain) am 12.08.2017 in Eindhoven (NED)
DR: 04:29,46 - Hetzer, Nicole (SC Magdeburg) am 16.12.2001 in Antwerpen (BEL)

Lauf 1/1 (ca. 15:37 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Weiand  2006 SG Bayer 05:07,75
Bahn 2 Haruka Matsushima  1998 SCW Eschborn 05:04,78
Bahn 3 Annika Huber  2003 SV Cannstatt 05:00,57
Bahn 4 Zara Selimovic  2007 SG Dortmund 04:56,65
Bahn 5 Malin Grosse  2002 SGS Hannover 04:57,78
Bahn 6 Hannah Schneider  2008 Hofheimer SC 05:03,17
Bahn 7 Carlotta Ingenerf  2006 Wardenburger SC 05:05,34
Bahn 8 Jeanna Vu  2004 SSG Leipzig e.V. 05:08,29



erzeugt mit "EasyWk  vom 19.09.2021" - www.easywk.de

Deutsche Kurzbahnmeisterschaften im Schwimmen Seite: 3
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V., Abteilung Wettkampfsport Schwimmen
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal

Wettkampf 111 - 400m Lagen männlich (Finale)
WR: 03:54,81 - Seto, Daiya (Japan) am 20.12.2019 in Las Vegas (USA)
ER: 03:57,27 - Cseh, Laszlo (Hungary) am 11.12.2009 in Istanbul (TUR)
DR: 04:01,87 - Koch, Marco (DSW 1912 Darmstadt) am 19.11.2015 in Wuppertal (GER)

Lauf 1/1 (ca. 15:45 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kevin Geiselhart  1992 SG Siegen 04:29,39
Bahn 2 Til Schmidt  2003 SG Ruhr 04:27,43
Bahn 3 Felix Ziemann  1997 SC Wiesbaden 1911 04:23,80
Bahn 4 Silas Beth  2003 SG Bad Schwartau 04:23,07
Bahn 5 Kiran Winkler  2004 SC Magdeburg 04:23,57
Bahn 6 Adrien Cara  2000 SV Nikar Heidelberg 04:24,72
Bahn 7 Carl Morris Magold  2004 SSG Saar Max Ritter 04:29,35
Bahn 8 Tim Dennis Kost  2002 SV Nikar Heidelberg 04:30,78

Wettkampf 211 - 400m Lagen männlich (B-Finale)
WR: 03:54,81 - Seto, Daiya (Japan) am 20.12.2019 in Las Vegas (USA)
ER: 03:57,27 - Cseh, Laszlo (Hungary) am 11.12.2009 in Istanbul (TUR)
DR: 04:01,87 - Koch, Marco (DSW 1912 Darmstadt) am 19.11.2015 in Wuppertal (GER)

Lauf 1/1 (ca. 15:52 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Linus Schwedler  2005 SC Magdeburg 04:35,96
Bahn 2 Jakob Striebeck  2003 Hofheimer SC 04:33,54
Bahn 3 Arne Schubert  2006 SC Magdeburg 04:31,63
Bahn 4 Silas Büssing  2005 SG Neuss 04:31,08
Bahn 5 Finn Hammer  2006 SG Dortmund 04:31,32
Bahn 6 Alexander Menzel  2002 TPSK 1925 e.V. 04:33,06
Bahn 7 Noah Lerch  2004 SSG Günzburg-Leipheim 04:34,90
Bahn 8 Robin Lienhart  2006 SV Augsburg 1911 04:36,32



erzeugt mit "EasyWk  vom 19.09.2021" - www.easywk.de

Deutsche Kurzbahnmeisterschaften im Schwimmen Seite: 4
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V., Abteilung Wettkampfsport Schwimmen
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal

Wettkampf 112 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
WR: 00:24,38 - Alshammar, Therese (Sweden) am 22.11.2009 in Singapore (SGP)
ER: 00:24,38 - Alshammar, Therese (Sweden) am 22.11.2009 in Singapore (SGP)
DR: 00:25,49 - Schmidtke, Aliena (SC Magdeburg) am 14.12.2017 in Copenhagen (DEN)

Lauf 1/1 (ca. 15:59 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sára Safrankò  2003 W98 Hannover 00:28,02
Bahn 2 Marie Brockhaus  1998 SV Nikar Heidelberg 00:27,73
Bahn 3 Anna Maria Börstler  2006 SC Magdeburg 00:27,44
Bahn 4 Jessica Felsner  1995 SC Aqua Köln 00:26,50
Bahn 5 Angelina Köhler  2000 Hannover 96 00:26,68
Bahn 6 Stella Lentge  2005 SG Frankfurt 00:27,54
Bahn 7 Karla Heßmann  2007 SG Dortmund 00:27,73
Bahn 8 Angelina May Hermann  2005 TPSK 1925 e.V. 00:28,09

Wettkampf 212 - 50m Schmetterling weiblich (B-Finale)
WR: 00:24,38 - Alshammar, Therese (Sweden) am 22.11.2009 in Singapore (SGP)
ER: 00:24,38 - Alshammar, Therese (Sweden) am 22.11.2009 in Singapore (SGP)
DR: 00:25,49 - Schmidtke, Aliena (SC Magdeburg) am 14.12.2017 in Copenhagen (DEN)

Lauf 1/1 (ca. 16:02 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lilly Bungert  2005 SV Blau-Weiß Bochum 00:28,71
Bahn 2 Jana Markgraf  1999 SG Bayer 00:28,46
Bahn 3 Julianna Dora Bocska  2006 SG Essen 00:28,23
Bahn 4 Victoria Katharina Dolle  2004 VFL Gladbeck 1921 00:28,11
Bahn 5 Mareike Ehring  2001 VFL Gladbeck 1921 00:28,22
Bahn 6 Fee Lukosch  2007 SG Ruhr 00:28,42
Bahn 7 Mara Sokac  2004 SG Stadtwerke München 00:28,67
Bahn 8 Karin Grebe  1995 SCW Eschborn 00:28,85



erzeugt mit "EasyWk  vom 19.09.2021" - www.easywk.de

Deutsche Kurzbahnmeisterschaften im Schwimmen Seite: 5
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V., Abteilung Wettkampfsport Schwimmen
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal

Wettkampf 113 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
WR: 00:21,75 - Santos, Nicholas (Brazil) am 06.10.2018 in Budapest (HUN)
ER: 00:21,80 - Deibler, Steffen (Germany) am 14.11.2009 in Berlin (GER)
DR: 00:21,80 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 14.11.2009 in Berlin (GER)

Lauf 1/1 (ca. 16:05 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emre Demirdas  2000 SG Bayer 00:24,21
Bahn 2 Kirill Lammert  2003 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 00:23,98
Bahn 3 Moritz Schaller  2000 SG Bayer 00:23,94
Bahn 4 Björn Kammann  2001 AMTV-FTV Hamburg 00:23,76
Bahn 5 Alexander Bauch  1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:23,91
Bahn 6 Luca Nik Armbruster  2001 SG Neukölln e.V. Berlin 00:23,94
Bahn 7 Tobias Schulrath  2003 SGS Hamburg 00:24,07
Bahn 8 Georg Schubert  2001 Dresdner SC 1898 00:24,39

Wettkampf 213 - 50m Schmetterling männlich (B-Finale)
WR: 00:21,75 - Santos, Nicholas (Brazil) am 06.10.2018 in Budapest (HUN)
ER: 00:21,80 - Deibler, Steffen (Germany) am 14.11.2009 in Berlin (GER)
DR: 00:21,80 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 14.11.2009 in Berlin (GER)

Lauf 1/1 (ca. 16:08 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Max Hutzler  2002 Dresdner SC 1898 00:25,27
Bahn 2 Jona Finn Sue  2003 Aqua Sports Delligsen 00:25,11
Bahn 3 Benjamin Röhrig  1998 SG Wasserratten Norderstedt 00:24,98
Bahn 4 Jeremias Pock  2002 SG Mittelfranken 00:24,44
Bahn 5 Patrick Perez  1998 VfL Sindelfingen 00:24,86
Bahn 6 Louis Schubert  2004 SSG Leipzig e.V. 00:25,07
Bahn 7 Alexander Kühling  1997 SG Bayer 00:25,25
Bahn 8 Jannik Schuller  2002 SSF Bonn 00:25,32

Siegerehrungen Wettkämpfe 110 bis 113



erzeugt mit "EasyWk  vom 19.09.2021" - www.easywk.de

Deutsche Kurzbahnmeisterschaften im Schwimmen Seite: 6
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V., Abteilung Wettkampfsport Schwimmen
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal

Wettkampf 114 - 200m Rücken weiblich (Finale)
WR: 01:58,94 - McKeown, Kaylee (Australia) am 26.11.2020 in Melbourne (AUS)
ER: 01:59,23 - Hosszu, Katinka (Hungary) am 05.12.2014 in Doha (QAT)
DR: 02:03,00 - Mensing, Jenny (SC Wiesbaden 1911) am 06.12.2009 in Wuppertal (GER)

Lauf 1/1 (ca. 16:22 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sara Maria Krönert  2005 SG Stadtwerke München 02:15,87
Bahn 2 Marie Brockhaus  1998 SV Nikar Heidelberg 02:15,26
Bahn 3 Kim Kristin Krüger  2003 SG Dortmund 02:14,22
Bahn 4 Jenny Mensing  1986 SC Wiesbaden 1911 02:10,58
Bahn 5 Sonnele Öztürk  1998 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:12,68
Bahn 6 Lise Seidel  2006 SC Chemnitz von 1892 02:14,49
Bahn 7 Eileen Molas Huerta  2004 SG Stadtwerke München 02:15,49
Bahn 8 Alice Bianca Wettel  2004 SG Mönchengladbach 02:16,34

Wettkampf 214 - 200m Rücken weiblich (B-Finale)
WR: 01:58,94 - McKeown, Kaylee (Australia) am 26.11.2020 in Melbourne (AUS)
ER: 01:59,23 - Hosszu, Katinka (Hungary) am 05.12.2014 in Doha (QAT)
DR: 02:03,00 - Mensing, Jenny (SC Wiesbaden 1911) am 06.12.2009 in Wuppertal (GER)

Lauf 1/1 (ca. 16:27 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Ackermann  2007 SC Chemnitz von 1892 02:19,57
Bahn 2 Vanessa Furka  2005 SC Chemnitz von 1892 02:18,50
Bahn 3 Blanca Brune  2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:17,61
Bahn 4 Jennifer Pietrasch  1999 SG Essen 02:16,58
Bahn 5 Noelle Benkler  2007 SC Regensburg 02:16,84
Bahn 6 Danja Thelemann  2007 SG WAGO 1950 02:18,41
Bahn 7 Sophia Herbsthoff  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:19,10
Bahn 8 Marie Michalski  2000 NSSV Delphin Neubrandenburg 02:19,94



erzeugt mit "EasyWk  vom 19.09.2021" - www.easywk.de

Deutsche Kurzbahnmeisterschaften im Schwimmen Seite: 7
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V., Abteilung Wettkampfsport Schwimmen
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal

Wettkampf 115 - 200m Rücken männlich (Finale)
WR: 01:45,63 - Larkin, Mitchell (Australia) am 27.11.2015 in Sydney (AUS)
ER: 01:46,11 - Vyatchanin, Arkady (Russia) am 15.11.2009 in Berlin (GER)
DR: 01:49,14 - Diener, Christian (Potsdamer SV im OSC Potsdam) am 01.09.2014 in Dubai (UAE)

Lauf 1/1 (ca. 16:32 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Oskar Schildknecht  2005 Erfurter SSC 02:04,39
Bahn 2 Patrick Dalferth  1999 SSG Saar Max Ritter 02:03,41
Bahn 3 Jurek Frey  1997 SSG Saar Max Ritter 02:02,35
Bahn 4 Felix Ziemann  1997 SC Wiesbaden 1911 02:00,95
Bahn 5 Tim Hanke  2002 SG Essen 02:01,85
Bahn 6 Cornelius Jahn  2003 Ahrensburger TSV 02:02,58
Bahn 7 Alexander Bauch  1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:03,75
Bahn 8 Alexander Menzel  2002 TPSK 1925 e.V. 02:05,14

Wettkampf 215 - 200m Rücken männlich (B-Finale)
WR: 01:45,63 - Larkin, Mitchell (Australia) am 27.11.2015 in Sydney (AUS)
ER: 01:46,11 - Vyatchanin, Arkady (Russia) am 15.11.2009 in Berlin (GER)
DR: 01:49,14 - Diener, Christian (Potsdamer SV im OSC Potsdam) am 01.09.2014 in Dubai (UAE)

Lauf 1/1 (ca. 16:37 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Richard Prax  2003 DLRG - Weimar e.V. 02:08,91
Bahn 4 Paul Melcer  2004 SG Stadtwerke München 02:07,00
Bahn 5 Silas Büssing  2005 SG Neuss 02:07,26
Bahn 6 Lasse Bieder  2003 Kopfsprung Köln 02:16,77



erzeugt mit "EasyWk  vom 19.09.2021" - www.easywk.de

Deutsche Kurzbahnmeisterschaften im Schwimmen Seite: 8
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V., Abteilung Wettkampfsport Schwimmen
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal

Wettkampf 116 - 200m Freistil weiblich (Finale)
WR: 01:50,43 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 12.08.2017 in Eindhoven (NED)
ER: 01:50,43 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 12.08.2017 in Eindhoven (NED)
DR: 01:53,48 - Bruhn, Annika (Neckarsulmer Sport-Union) am 07.12.2019 in Glasgow (GBR)

Lauf 1/1 (ca. 16:41 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luisa Rumler  2006 SV Grafing-Ebersberg 02:03,65
Bahn 2 Kathrin Demler  1996 SG Essen 02:02,62
Bahn 3 Josephine Tesch  1999 SG Neukölln e.V. Berlin 02:01,10
Bahn 4 Zoe Vogelmann  2003 SV Nikar Heidelberg 02:00,47
Bahn 5 Angelina Köhler  2000 Hannover 96 02:01,07
Bahn 6 Greta Marlene Kolbeck  2003 W98 Hannover 02:02,25
Bahn 7 Lara Seifert  2004 SC Chemnitz von 1892 02:03,37
Bahn 8 Delara Ditterich  2005 SV Nikar Heidelberg 02:03,75

Wettkampf 216 - 200m Freistil weiblich (B-Finale)
WR: 01:50,43 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 12.08.2017 in Eindhoven (NED)
ER: 01:50,43 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 12.08.2017 in Eindhoven (NED)
DR: 01:53,48 - Bruhn, Annika (Neckarsulmer Sport-Union) am 07.12.2019 in Glasgow (GBR)

Lauf 1/1 (ca. 16:46 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mara Münsch  2004 SG Stadtwerke München 02:07,89
Bahn 2 Marie Kroniger  2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:06,05
Bahn 3 Maja Brune  2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:04,41
Bahn 4 Ivonne Prehn  2005 SC Wiesbaden 1911 02:03,79
Bahn 5 Fiona Anabel Kuphal  2008 SC Wiesbaden 1911 02:04,13
Bahn 6 Zara Selimovic  2007 SG Dortmund 02:04,68
Bahn 7 Sara Maria Krönert  2005 SG Stadtwerke München 02:07,85
Bahn 8 Lea-Sophie Wenzel  2006 SG Essen 02:08,01



erzeugt mit "EasyWk  vom 19.09.2021" - www.easywk.de

Deutsche Kurzbahnmeisterschaften im Schwimmen Seite: 9
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V., Abteilung Wettkampfsport Schwimmen
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal

Wettkampf 117 - 200m Freistil männlich (Finale)
WR: 01:39,37 - Biedermann, Paul (Germany) am 15.11.2009 in Berlin (GER)
ER: 01:39,37 - Biedermann, Paul (Germany) am 15.11.2009 in Berlin (GER)
DR: 01:39,37 - Biedermann, Paul (SV Halle/S.) am 15.11.2009 in Berlin (GER)

Lauf 1/1 (ca. 16:51 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rafael Sünkel  2002 Dresdner SC 1898 01:51,07
Bahn 2 Marc Sauer  2002 Neckarsulmer Sport-Union 01:50,56
Bahn 3 Aaron Schmidt  2000 SG Neuss 01:49,84
Bahn 4 Sven Schwarz  2002 W98 Hannover 01:49,13
Bahn 5 Silas Beth  2003 SG Bad Schwartau 01:49,13
Bahn 6 Philipp Dalferth  2001 SSG Saar Max Ritter 01:50,17
Bahn 7 Josha Salchow  1999 SV Nikar Heidelberg 01:51,05
Bahn 8 Kiran Winkler  2004 SC Magdeburg 01:51,09

Wettkampf 217 - 200m Freistil männlich (B-Finale)
WR: 01:39,37 - Biedermann, Paul (Germany) am 15.11.2009 in Berlin (GER)
ER: 01:39,37 - Biedermann, Paul (Germany) am 15.11.2009 in Berlin (GER)
DR: 01:39,37 - Biedermann, Paul (SV Halle/S.) am 15.11.2009 in Berlin (GER)

Lauf 1/1 (ca. 16:55 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lorenz Beck  2005 SG Mittelfranken 01:53,34
Bahn 2 Moritz Bockes  2003 SG Stadtwerke München 01:52,53
Bahn 3 Markus Kriks  2002 W98 Hannover 01:51,85
Bahn 4 Adrien Cara  2000 SV Nikar Heidelberg 01:51,32
Bahn 5 Adrian Eichler  2003 SC Wiesbaden 1911 01:51,55
Bahn 6 Richard Braunberger  2000 SG Frankfurt 01:52,36
Bahn 7 Jarno Bäschnitt  2005 SG Ruhr 01:52,79
Bahn 8 Simon Reinke  2006 SG Essen 01:53,39

Siegerehrungen Wettkämpfe 114 bis 117
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